Республике Щегат Ирыстон - Аланийьт
Горетгероны муниципалон районы бынreттон

хиршаффreйады администраци
уынАФФл

о.|<< уо >, об 2022 г.

Администрация местного самоуправлеЕия
Пригоролного м}ъиципал ьного района
Республики Северная Осетия - Алания

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Октябрьское xn/9O

о внесении изменений и дополнений в постановление адмиЕистрации
местного самоуправлеIIия мупиципального образования Пригородный

район Республики Северная Осетия - Алания от 29.12.2020.. лъвсr
<<об утверяцении Положения о порядке установления платы, взимаемой

с родителей (законных представителей) за предоставление услуги по
присмотру и уходу за детьми в муниципальных бюджетных дошкольных

образовательных учреждениях муниципального образования
пригородпый районо реализующих образовательные программы

дошкольного образовапия>>

В соответствии со статьей 48 Федерального закона от 21 декабря 202I r.
Ns4i4-ФЗ <Об общих принципах организации публичной власти в субъектах
Российской Федерации>r п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения и дополнеЕия в постаЕовление админис.rрации
местного самоуправления мунициIIIJIьного образования Пригородньтй районРеспублики Северная осетия - Алания от 29.|2.2Oi0 ". :lъв+i (об
утверждении Полоrкения о порядке устаноtsления платы, взимаемой с
родителей (законных представителей) за предоставление услуги по присмотру
и уходу за детьми в муниципальных бюджетных дошкольных
образовательных учреждениях муницип€UIьного образования Пригородный
район, реализующих образовательные программы дошкольноaо обр*о"uп""u
след}aющие изменения:

п.2.4. изложить в следующей редакции:
(за присмотр и уход за детьми-инвалидами, детьми-сиротами и летьми,

оставшимися без попечения родителей, детьми с туберкулезной
интоксикацией, детьми военнослужащих Российской Федерации, погибших в
ходе выполнениjI специаJIьных задач, боевых действий, специальных военных

оrrераций, указанных в разделе III приложения к Федеральному закону от 12

января 1995 г. NЬ5-ФЗ (О ветеранаю), детьми родителей (законных
представителей), которые призваны вынужденными тrереселенцами или
которым предоставлеЕо временное убежище на территории Российской
Федерации либо статус беженца, обу^rающиеся в муниципыIьных
образовательньж организациях, реализующих образовательную программу
дошкольного образования, родительскм плата не взимается).

2. Контроль исполнеЕиrI настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации местIlого самоуправления Пригородного

муниципального района по социальным вогIросам (Щжиоева).

Глава администр Р.А. Есиев